ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH BÌNH ĐỊNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:            /UBND-KT    Bình Định, ngày        tháng        năm 2023

V/v các nội dung liên quan
đến khu đất số 222 Đống Đa,

thành phố Quy Nhơn

Kính gửi:
- Sở Tài nguyên và Môi trường;
- Ban Giải phóng mặt bằng tỉnh;
- Cục Thuế tỉnh;
- UBND thành phố Quy Nhơn;
- Công ty CP Đại lý Hàng hải Việt Nam.

Trên cơ sở kết luận tại Biên bản cuộc họp ngày 30/6/2023 giữa UBND tỉnh
Bình Định, các sở, ngành có liên quan với Công ty cổ phần Đại lý Hàng hải Việt
Nam về các nội dung liên quan đến khu đất số 222 Đống Đa, thành phố Quy
Nhơn, tỉnh Bình Định (có Biên bản kèm theo); xét đề nghị của Sở Tài nguyên và

Môi trường tại Văn bản số 2079/STNMT-CCQLĐĐ ngày 28/6/2023 về việc quản
lý trật tự xây dựng, đô thị tại khu vực quy hoạch Cảng Đống Đa, phường Thị Nại,
thành phố Quy Nhơn; Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến như sau:

1. Công ty cổ phần Đại lý Hàng hải Việt Nam khẩn trương thực hiện việc
bàn giao mặt bằng khu đất số 222 Đống Đa, thành phố Quy Nhơn cho tỉnh quản lý
chậm nhất trong ngày 10/7/2023; cung cấp số tài khoản để Ban Giải phóng mặt
bằng chuyển trả kinh phí bồi thường, hỗ trợ đã được cấp có thẩm quyền phê duyệt
theo quy định. Nếu sau ngày 10/7/2023 Công ty cổ phần Đại lý Hàng hải Việt
Nam chưa thực hiện tháo dỡ, bàn giao mặt bằng khu đất nêu trên cho tỉnh thì giao

UBND thành phố Quy Nhơn tổ chức thực hiện theo quy định.

2. Cục Thuế tỉnh khẩn trương thực hiện ý kiến chỉ đạo của UBND tỉnh tại
Văn bản số 4391/UBND-TH ngày 29/6/2023 và kết luận tại Biên bản cuộc họp

ngày 30/6/2023; rà soát, đối chiếu với các quy định pháp luật để giải quyết, trả lời
cho doanh nghiệp theo đúng quy định; nội dung nào vượt thẩm quyền thì kịp thời
báo cáo đề xuất Tổng Cục thuế, cấp có thẩm quyền xem xét, hướng dẫn thực hiện;

hoàn thành trước ngày 05/7/2023.

3. Ban Giải phóng mặt bằng khẩn trương xem xét, giải quyết các kiến

nghị của Công ty cổ phần Đại lý Hàng hải Việt Nam tại Biên bản cuộc họp ngày

30/6/2023 và các nội dung khác có liên quan, báo cáo kết quả cho UBND tỉnh

trước ngày 05/7/2023.

4435 30 06

2

Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan khẩn trương phối hợp, tổ chức
triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch UBND tỉnh;
- Các PCT UBND tỉnh;

- Tổng Cty Hàng hải VN – CTCP;

- Các Sở: XD, KHĐT, GTVT, TP, TC;

- Ban QL KKT tỉnh;
- CVP, PVPKT;

- TCT của CT UBND tỉnh;
- Lưu: VT, K4, K6, K16, K17, K19, K14.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

    Nguyễn Tự Công Hoàng